— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）建筑智能化系统安装与调试赛项比赛的通知

各有关高校：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）建筑

智能化系统安装与调试赛项将于 2023 年 11 月 17-19 日在成都

航空职业技术学院举行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

报到时间：11 月 17 日 8:00～12:00。

请务必于 11 月 7 日前将参赛报名表发送至指定邮箱：

1477142149@qq.com，以便安排住宿。

赛项执委会将于 11 月 17 日下午 14:00-15:00 选手熟悉比

赛场地，15:00 点召开开幕式，15:30-16:30 领队会，抽取比赛轮

次，请合理安排行程。无法按时到会的参赛队视为自愿服从大赛

安排。

二、报到地点

报到地点：维也纳国际酒店（成都龙泉汽车城航空学院店）

地 址：成都市龙泉驿区车城东七路 332 号中邦经济总部综

合楼 1 栋 1 层

— 2 —

电 话：028-83336868

报到联系人：刘艳梅 18629643286

住宿费用自理，协议标间价格为 268 元/天。

报到时参赛教师选手务必携带身份证、参赛报名表、人身意

外伤害保险保单复印件或提供校方开具的参赛选手人身意外伤

害保险有效证明文件、健康情况承诺书、近三月体检报告、入校

两年社保证明材料，参赛学生选手务必携带身份证、学生证原件、

参赛报名表、人身意外伤害保险保单复印件或提供校方开具的参

赛选手人身意外伤害保险有效证明文件、近三月体检报告。

三、主要时间节点安排

选手熟悉设备：11 月 17 日 14:00—15:00

领队会、抽取比赛轮次：11 月 17 日 15:30—16:30

学生组比赛时间：11 月 18 日 8:00—16:30

教师组比赛时间：11 月 19 日 8:00—14:30

闭幕式：11 月 19 日 10:00—11:30

四、食宿及交通安排

比赛期间，领队、参赛选手的食宿由大赛组委会统一安排，

费用由各参赛队自理。参赛选手和领队老师中如有民族特殊饮食

要求，请在回执中注明。

11 月 18 日、19 日竞赛期间，选手午餐统一配送。

往返住宿酒店和竞赛地点的线路及竞赛期间就餐安排在本

赛项 QQ 群说明，QQ 群：712842749。

五、比赛内容

本赛项分两个模块完成。

— 3 —

模块一：依照综合布线系统、周界防范系统、网络视频监控

系统等建筑智能化典型系统的系统图和施工图进行安装、调试、

运行与维护任务。

模块二：根据给定的综合布线系统、周界防范系统、网络视

频监控系统的设备安装工程图纸使用 Revit 软件进行设备安装工

程 BIM 建模和族的创建；根据给定的智能照明监控系统的控制要

求使用 Niagara Workbench 软件完成程序的设计、界面的制作、调

试等工作。

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）建筑

智能化系统安装与调试赛项规程详见四川职业教育技能创新中

心门户网站（http://sicsve.cdp.edu.cn）。

六、组队与报名

按照 2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛建筑智能

化系统安装与调试规程要求进行组队，并按 2023 年“中银杯”

四川省职业院校技能大赛执委会统一安排报名。

七、赛事观摩

在承办校内设置观摩室，竞赛期间全程直播，领队可在直播

观摩室观摩。

八、其他注意事项

1.参赛选手报到、检录时须携带身份证、学生证（学生选手）、

社保证明（教师选手）、近三月体检报告、参赛证、参赛保险凭

证，以便核实参赛资格。检录时证件不全的参赛选手将不允许参

赛。

参赛选手需自备绝缘鞋，比赛时着绝缘鞋参赛。

— 4 —

2.参赛选手报到时须提交身份证复印件（A4 纸，正反面印在

同一页）、意外伤害险复印件、学生选手提交学生证复印件（A4

纸，加盖学校公章）、近三月体检报告、教师选手提交本单位两

年以上（截止到报名时间）社保证明。

3.请各参赛队务必于 2023 年 11 月 7 日前发送参赛报名表及

回执（详见附件）至邮箱 1477142149@qq.com，并电话确认（刘

老师： 18629643286）。请各校代表队严格控制随行人员数量，

逾期或未按要求发送回执的人员，将无法保证正常接待服务和参

加各类活动。

4.关于赛项其他未尽事宜请及时关注本赛项 QQ 群通知。

附件：1.2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职

组）建筑智能化系统安装与调试赛项教师赛报名表

2.2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职

组）建筑智能化系统安装与调试赛项学生赛参赛回

执

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 11 月 5 日

— 5 —

附件 1：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职

组）建筑智能化系统安装与调试赛项教师赛报名表

参赛院校

领队信息

领队姓名  性别  职称

手机号码  QQ  E-mail

身份证号码

参

赛

一

队

参赛学生信息

 姓名 性别 院(系) 专业年级 身份证号码

学生 1

学生 2

指导

老师 1

姓名  性别  职称

手机  QQ  E-mail

身份证号码

指导

老师 2

姓名  性别  职称

手机  QQ  E-mail

身份证号码

参

赛

参赛学生信息

 姓名 性别 院(系) 专业年级 身份证号码

学生 1

学生 2

指导

老师 1

姓名  性别  职称

手机  QQ  E-mail

身份证号码

指导 姓名  性别  职称

手机  QQ  E-mail

— 6 —

二

老师 2 身份证号码

住宿时间及房间选择
参赛院校意见：

确认参赛

                   签字（盖章）

              年            月

日

□11 月 17 日    标间（           ）间

     □11 月 18 日    标间（           ）间

     □11 月 19 日    标间（           ）间

     □11 月 20 日    标间（           ）间

     □没有住宿需求

备注：请填写清楚需要入住的酒店时间和数量，便于承办单

位提前预定房间。

 备注说明

  联系人：                                 联系电话：

— 7 —

附件 2：

2023 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）建筑智能化系统安装与调试赛项学生赛参赛回执

参赛院校

紧急联系人  联系电话

人员 姓名 职称/职务 性别 民族 联系电话 是否清真
到达日期时

间

返程日期时

间

领队

参赛教师

参赛学生 1

参赛学生 2

预定房间数量

时间

天
备注 具体住宿时间

注：1.因房源紧张，请各代表队控制参加人员数量，优先安排选手和领队。

2.情歌参赛院校务必于 11 月 7 日前，将参赛回执发送至邮箱：1477142149@qq.com，以便协调、安排住宿。